felerinde merkezî önemi haiz bu sorun, Fârâbî, İbn Miskeveyh ve Ebû Süley-

man es-Sicistânî gibi Müslüman filozoflar tarafından da ahlak felsefesinin ana

sorunlarından biri olarak tartışılmıştır. IV. (X.) yüzyıl Bağdat’ında yaşamış bir

edip-filozof1 olan Ebû Hayyân et-Tevhîdî (330-414/942-1023) ise “Bilgi ile

* Makaleyi okuyup katkılarda bulunan Yrd. Doç. Dr. Ekrem Demirli ve Dr. Ömer Türker’e
çok teşekkür ederim.

** İSAM Bursiyeri (doktora öğrencisi).
1 Ebû Hayyân et-Tevhîdî’yi “ediplerin filozofu, filozofların edibi” olarak değerlendiren kişi

Yâkut el-Hamevî’dir. bk.